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Studimet  Master                                                                                 
 
Procesverbalet e të gjitha katedrave  15.04.2021 
 
 

1. Departamenti BFK 
Formularët F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët: 
Arbër Sejdiu, Besijana Kuleta, Donjeta Ahmeti, Dorontina Qerimi, 
Florentinë Lahu, Monda Devolli, Ymer Fejzullahu. 
- Formularët  F1 - tezat për kandidatët:. 
  Arben Zeka, Ardiana Krasniqi, Arbenita Sahiti, Argjend Vehapi, Blerta 
Ismajli, Blinera Haxhilari, Majlinda Bajraliu, Marigona Istogu, Melek Lajçi, 
Sevdie Beqiri, Florinda Kukaj.  

- Kërkesë për afat shtesë të punimit master:: Edmonda Elezaj 
- Kërkesë për ndrim mentori: Arbnor Kosumi, Vlerë Zeqiri (me mentor 

Prof. Arben Dermaku) 
2. Departamenti Menaxhment dhe Informatikë 

Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët: 
Ardit Maloku, Blerta Tolaj, Bonita Imeri, Donika Ramaj, Edona Osmani, 
Fjolla Ajdari, Gene Pacolli, Luaneta Beshiri, Vesa Demiri. 
- Formularët  F1 - tezat për kandidatët: 
Artur Krasniqi, Bujar Budeci, Dea Xhiha, Elvira Gjyshinca, Festina 
Shabani, Kaltrina Paska, Milot Krasniqi, Shpend Berisha, Luljeta Zymberi. 

- Kërkesë për mentor: Nuk ka 
- Kërkesë për afat shtesë: Ilire Alidemi (ka edhe punime të dorëzuara 

por ka kaluar 18 muaj nga se vendimi mbi afatin shtesë vonë është 
përcjellë shkaku i pandemisë) 

 

3. Departamenti Marketing 
Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët: 
Agim Uka, Gresa Ahmeti, Shkurte Ramadani, Shpërblesa Rama. 
- Formularët  F1 - tezat për kandidatët: 
Burim Morina, Festina Ferizi ,Jetmira Zeka, Vesa Dumani,. 

-  Kërkesë për mentor nuk ka  
- Kërkesë për afat shtesë të punimit master: Grisiana Musliu, Valerina 

Pergjokaj, Venera Ahmetaj, 
 

4. Departamenti Ekonomiks dhe NZHL 
Formularër F3 EK - raportet e vlerësimit për kandidatët: 
Avni Bajrami, Mensur Gashi,  Bekim Binaku. 
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- Formularët  F1 EK DHE NZHEL - tezat për kandidatët: 
Albert Rrustemi, Emirjona Hoti, Albert Merovci, Tringa Hoti,  

 
Procesverbalet e mbledhjeve të katedrave 

 
Departamenti BFK: 
Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët: 
 

1. Arbër Sejdiu 
 
Prof.Safet Merovci -Kryetar 
Prof.Drita Konxheli -Anëtar 
Prof.Gazmend Luboteni- Mentor 
 

2. Besijana Kuleta 
 
Prof.Rrustem Asllanaj - Kryetar 
Prof.Alban Elshani - Anëtar 
Prof.Skender Ahmeti - Mentor 
 

3. Donjeta Ahmeti 
 
Prof.Skender Ahmeti - Kryetar 
Prof.Hysen Ismajli - Anëtar 
Prof.Nexhmie Berisha - Mentor 
 

4. Dorontina Qerimi 
 
Prof.Nexhmie Berisha-Kryetar 
Prof.Rrustem Asllanaj-Anëtar 
Prof.Hysen Ismajli-Mentor 
 

5. Florentinë Lahu 
 
Prof.Nexhmie Berisha -Kryetar 
Prof.Rrustem Asllanaj -Anëtar 
Prof.Hysen Ismajli-Mentor 
 

6. Monda Devolli 
 

Prof.Safet Merovci-Kryetar 
Prof.Driton Balaj-Anëtar 
Prof.Valentin Toçi-Mentor 
 

7. Ymer Fejzullahu 
 
Prof.Drita Konxheli - Kryetar 
Prof.Rrustem Asllanaj - Anëtar 
Prof.Safet Merovci – Mentor 
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Formularet F1 BFK 
 

1. Arben Zeka: MENAXHIMI I KREDIVE NË BANKAT KOMERCIALE NË KOSOVË DHE 
NDIKIMI I PANDEMISË COVID 19 

   

Prof.Safet Merovci– Kryetar  
Prof.Driton Balaj– Anëtar 
Prof.Gazmend Luboteni-Mentor 
 

2. Ardiana Krasniqi: FAKTORËT PËRCAKTUES TË REMITANCAVE - RAST STUDIMI 
VENDET E BALLKANIT PERËNDIMOR  

 

Prof.Driton Balaj– Kryetar 
Prof.Vlora Prenaj – Anëtar 
Prof.Valentin Toçi-Mentor 
 

3. Arbenita Sahiti: MARKETINGU BANKAR DHE MARRËDHËNIA ME KLIENTËT  
 

Prof.Drita Konxheli– Kryetar 
Prof.Fatos Ukaj – Anëtar 
Prof.Gazmend Luboteni-Mentor 
 

4. Argjend Vehapi: MENAXHIMI I RISKUT OPERATIV - RAST STUDIMI DOGANA E 
KOSOVËS  

Prof.Safet Merovci– Kryetar  
Prof.Nexhmie Berisha – Anëtar 
Prof.Muhamet Aliu-Mentor 
 

5. Blerta Ismajli: NDIKIMI I AUDITIMIT TË JASHTËM NË VLERËSIMIN E PERFORMANCËS 
FINANCIARE TË SEKTORIT BANKAR - RAST STUDIMI RAIFFEISEN BANK DHE TEB SHA 
GJATË VITEVE 2015-2019  

 
Prof.Rrustem Asllanaj– Kryetar  
Prof.Vlora Prenaj – Anëtar 
Prof.Nexhmie Berisha-Mentor 
 

6. Blinera Haxhilari: KORNIZA E RREGULLAVE TË KONTABILITETIT NË KOSOVË DHE 
NDIKIMI I SAJ NË RAPORTIMIN FINANCIAR PËR VITET 2000-2019  

 
Prof.Skender Ahmeti – Kryetar 
Prof.Nexhmie Berisha – Anëtar 
Prof.Rrustem Asllanaj-Mentor 
 

7. Majlinda Bajraliu Zeqiri: ROLI I KONTABILITETIT NË TRANSPARENCËN E RAPORTIMIT 
TË SHPENZIMEVE KAPITALE TË ETNITETEVE PUBLIKE - RAST STUDIMI KOMUNA E 
GJILANIT PËR VITET 2010-2018  

 
Prof.Hysen Ismajli– Kryetar 
Prof.Muhamet Aliu – Anëtar 
Prof.Rrustem Asllanaj-Mentor 
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8. Marigona Istogu: NDIKIMI I TATIMIT MBI VLERËN E SHTUAR NË ZHVILLIMIN 
EKONOMIK NË KOSOVË 

 
Prof.Skender Ahmeti– Kryetar 
Prof.Driton Balaj – Anëtar 
Prof.Alban Elshani-Mentor 
 

9. Melek Lajçi: SHËRBIMET ELEKTRONIKE BANKARE, PËRDORIMI DHE SIGURIA E TYRE - 
RAST STUDIMI KOMUNA E PEJËS 

  
Prof.Gazmend Luboteni– Kryetar 
Prof.Valentin Toçi – Anëtar 
Prof.Safet Merovci-Mentor 
 
 
 
 

10. Sevdie Beqiri: MARRËDHËNIA MES TË HYRAVE PUBLIKE DHE SHPENZIMEVE PUBLIKE 
NË KOSOVËS  
 

Prof.Drita Konxheli– Kryetar 
Prof.Alban Elshani– Anëtar 
Prof.Driton Balaj-Mentor 
 

11. Florinda Kukaj: VLERËSIMI I PERFORMANCËS FINANCIARE SË KOMPANISË 
PRODHUESE TË LËNGJEVE FRUTEX SHPK  

 
Prof.Hysen Ismajli– Kryetar 
Prof.Drita Konxheli– Anëtar 
Prof.Driton Balaj-Mentor 
 
Kerkesa per afat  shtese 
Edmonda Elezaj 
 

Të konfirmohet nga Sekretarja e Fakultetit në kuptim të arsyeshmërisë së kërkesës dhe të 

rregullsisë së respektimit të afatit dorëzimit të kërkesës dhe pastaj të procedohet tutje për 

aprovim në mbledhje të Këshillit të Fakultetit. 

 
1.Kërkesë për ndërrim mentori: 

 
1. Arbnor Kosumi: EFEKTET KONTABËL TË TATIMEVE NË NDËRMARRJET PRODHUESE 

 

Prof.Rrustem Asllanaj - Kryetar 
Prof.Driton Balaj - Anëtar 
Prof.Hysen Ismajli - Mentor 
 

2. Vlerë Zeqiri: EFEKTET KONTABËL TË TAIMEVE NË KOMPANITË E KONTABILITETI, 
AUDITIMIT DHE KONSULENCËS FINANCIARE 

 

Prof.Skender Ahmeti - Kryetar 
Prof.Valentin Toçi - Anëtar 
Prof.Hysen Ismajli - Mentor 
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Departamenti MXH&I  
Formularet F3 
 
 
1.      Ardit Maloku 

 
Dr. Mihane Berisha, kryetar 
Dr. Enver Kutllovci, anëtar 
Dr. Aferdita Berisha - mentor  
 

1. Blerta Tolaj 
 
Dr. Besnik Krasniqi, kryetar 
Dr. Gentrit Berisha, anëtar  
Dr. Berim Ramosaj – mentor   
 
 

2. Bonita Imeri 
 
Dr. Berim Ramosaj, kryetar 
Dr. Enver Kutllovci, anëtar 
Dr. Nagip Skenderi – mentor   
 

3. Donika Ramaj 
 
Dr. Ymer Havolli, kryetar 
Dr. Berim Ramosaj, anëtar 
Dr. Nagip Skenderi – mentor  

 
4. Edona Osmani 
 
Dr. Ymer Havolli, kryetar 
Dr. Sinan Ademaj, anëtar 
Dr. Nagip Skenderi - mentor  

 
 

5. Fjolla Ajdari 
 
Dr. Ymer Havolli, kryetar 
Dr. Berim Ramosaj, anëtar 
Dr. Nagip Skenderi – mentor  

 
 

6. Gene Pacolli 
 
Dr. Aferdita Berisha, kryetar 
Dr. Sinan Ademaj, anëtar 
Dr. Mihane Berisha – mentor  
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7. Luaneta Beshiri 
 
Dr. Besnik Krasniqi kryetar 
Dr. Mihane Berisha, anëtar 
Dr. Aferdita Berisha – mentor  

 
8. Vesa Demiri 
 
Dr. Berim Ramosaj, kryetar 
Dr. Besnik Krasniqi, anëtar 
Dr. Enver Kutllovci – mentor  

 
Formularët  F1 - tezat për kandidatët 

1. Artur Krasniqi: MENAXHIMI I KUADRAVE SHKENCORE DHE 
PROFESIONALE NE ASPEKTIN E ETIKES NE BIZNESET PRODHUESE 

Dr., kryetar 
Dr., anëtar 
Dr. Sinan Ademaj - mentor  
Vërejtje: Tema kthehet  
Shënim:  Katedra pas diskutimeve propozon qe të riformulohet titulli i temës si në 

vijim: Udhëheqja e stafit profesional në aspektin e etikes në bizneset prodhuese dhe 
sugjeron që kandidati të punoj me ndonjë nga profesorët e  fushës së menaxhimit.  

Pasi me riformulim të titullit të temës do ndryshon edhe struktura përmbajtjesore 
e saj, atëherë propozohet që kandidati të zbatoj hapat qe nga fillimi.  

 
2. Bujar Budeci: Stili i vendimmarrjes dhe stili i vozitjes tek shoferët në Kosovë 

- pas diskutimeve katedra propozon këtë titull të temës për kandidatin Bujar 
Budeci: STILI I VENDIMMARRJES DHE SJELLJA E INDIVIDËVE NË 
KOMUNIKACION 
 

Dr. Justina Pula , kryetar 
Dr. Besnik Krasniqi , anëtar 
Dr. Gentrit Berisha – mentor  

 
3. Dea Xhiha: KËNAQËSIA NË PUNË SI ELEMENT I LOJALITETIT NDAJ 

NDËRMARRJES: PRAKTIKAT E BNJ 
 
Dr. Berim Ramosaj, kryetar 
Dr. Enver Kutllovci, anëtar 
Dr. Ymer Havolli– mentor  

 
4. Elvira Gjyshinca:  QASJA STRATEGJIKE E MENAXHIMIT TË BURIMEVE 

NJERËZORE TE ORGANIZATAT JOQEVERITARE 
 
Dr. Enver Kutllovci, kryetar 
Dr. Besnik Krasniqi, anëtar 
Dr. Ymer Havolli – mentor  
 
 

5. Festina Shabani: Roli dhe ndikimi i EUR-s ne mjedisin biznesor në Kosovë 
 

Dr. , kryetar 
Dr. , anëtar 
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Dr. Nagip Skenderi - mentor  
Vërejtje: Tema kthehet  
Shënim:  Katedra pas diskutimeve propozon qe të riformulohet titulli i temës si në 

vijim: Ndikimi i mjedisit ekonomik financiar në zhvillimin e bizneseve.  
Pasi me riformulim të titullit të temës do ndryshon edhe struktura përmbajtjesore 

e saj, atëherë propozohet qe kandidatja të zbatoj hapat që nga fillimi.  
 
 
 
  

6. Kaltrina Paska: POLITIKAT E BURIMEVE NJERËZORE, SI KOMPONENTË 
KRITIKE TË FUNKSIONIMIT EFIKAS TË SEKTORIT TË SHËNDETËSISË   

Dr. Berim Ramosaj, kryetar 
Dr. Aferdita Berisha, anëtar 
Dr. Ymer Havolli - mentor  
 

7. Milot Krasniqi: ROLI I INOVACIONEVE TEKNOLOGJIKE NË MENAXHIM 
 
Dr. Mihane Berisha, kryetar 
Dr. Berim Ramosaj, anëtar 
Dr. Aferdita Berisha - mentor  
 

8. Shpend Berisha: PËRDORIMI I SISTEMEVE INFORMATIKE NË MENAXHIMIN 
E TATIMIT NË PRONË - RAST STUDIMI: PERDORIMI I SOFTUERIT 
“PROTAX” NË KOSOVË  
Dr. Aferdita Berisha, kryetar 
Dr. Ymer Havolli, anëtar 
Dr. Mihane Berisha - mentor  
 

9. Luljeta Zymberi: PËRDORIMI I SISTEMIT INFORMATIK TË MENAXHMENTIT 
NË ENTITETET AFARISTE – RAST STUDIMI QENDRA TREGËTARE 
“NERTILI” 
Dr. Aferdita Berisha, kryetar 
Dr. Ymer Havolli, anëtar 
Dr. Mihane Berisha - mentor  
 

 
Kërkesë për mentor MXH&I nuk ka 
 
Kërkesë për afat shtesë:  
 
Ilire Alidemi - Katedra propozon qe në aspektin procedural të afateve kohore të 
shqyrton këtë lëndë sekretari i fakultetit dhe nëse është në rregull sipas 
procedurave atëherë i propozon Këshillit të Fakultetit të miraton afatin shtese për 
kandidaten Ilire Alidemi. 
 
 

 
 
Departamenti  Marketing - Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët 
 

1. Agim Uka 

Dr. Hykmete Bajrami -kryetar, 

Dr. Nail Reshidi - anëtar, 
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Dr. Mihane Berisha - mentor. 

2. Gresa Ahmeti 

Dr. Ejup Fejza-kryetar, 

Dr. Ramiz Livoreka - anëtar, 

Dr. Fatos Ukaj - mentor. 

3. Shkurte Ramadani 

Dr. Visar Rrustemi-kryetar, 

Dr. Saranda Kajtazi - anëtar, 

Dr. Nail Reshidi - mentor. 

4. Shperblesa Rama 

Dr. Ramiz Livoreka -kryetar, 

Dr. Visar Rrustemi - anëtar, 

Dr. Fatos Ukaj - mentor. 

 
 
Formularët  F1 - tezat për kandidatët: 

1. Burim Morina: POLITIKA E ÇMIMEVE NË NDËRMARRJE, RAST STUDIMI: VIVA 

FRESH STORE DHE EMONA-CENTER  

Dr. Visar Rrustemi- kryetar, 

Dr. Ejup Fejza- anëtar, 

Dr. Ramiz Livoreka - mentor. 

 

2. Festina Ferizi: ANALIZA KRAHASUESE E ZHVILLIMIT TË PRODUKTEVE TË 

REJA NË SISTEMIN BANKAR NË KOSOVË   

Dr. Nail Reshidi- kryetar, 

Dr. Visar Rrustemi- anëtar, 

Dr. Ejup Fejza - mentor. 

3. Jetmira Zeka: LANSIMI I PRODUKTEVE NËTREGJET NDËRKOMBËTARE- 

RAST STUDIMI KOMPANITË KOSOVARE FRUTOMANIA DHE SOLID 

Dr. Ramiz Livoreka- kryetar, 

Dr. Nail Reshidi- anëtar, 

Dr. Visar Rrustemi - mentor. 

4. Vesa Dumani: ROLI DHE NDIKIMI I MEDIAVE SOCIALE NË KËRKESËN 

KONSUMATORE NË KOSOVË. 
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Dr. Fatos Ukaj- kryetar, 

Dr. Besim Beqaj- anëtar, 

Dr. Ramiz Livoreka - mentor. 

 
Kërkesa për afat shtesë dep. MK 

U diskutuan kërkesat e kandidateve për vazhdimin e kohes për përfundim të punim të 

masterti, dhe u propozua si në vijim: pas shqyrtimit të kërkesave për studentet: 

 Grisjana Musliu, Valerina Përgjegjaj dhe  Venera Ahmetaj i propozon Këshillit të 

Fakultetit që të aprovohet kërkesa  për vazhdim të punimit të temës së diplomës –Master, 

sipas afatit të përcaktuar në rregullore. Për shkak të pandemisë (vetëm gjatë kësaj periudhe) 

departamenti propozonë që afati për përfundim të punimit të masterittë zgjatet për 6 muaj.  

 

 

Departamenti Ekonomiks dhe NZHL 

Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët: 
 

1. Avni Bajrami :  NDIKIMI I PANDEMISË COVID -19 NË EKONOMINË E 

REPUBLIKËS SË KOSOVËS - Aprovohet 
 

Dr. Sinan Ademaj - kryetar 

Dr. Florentina Xhelili - Krasniqi - anëtar 

Dr. Driton Qehaja- mentor 

 

2. Mensur Gashi: IMPAKTI I SISTEMIT FINANCIAR NË RRITJEN 

EKONOMIKE PËRGJATË PANDEMISË COVID-19 NË KOSOVË: 

STUDIM EMPIRIK NË PERIUDHËN 2015-2020 - Aprovohet 
 

Dr. Ramije Mustafa -Topxhiu- kryetar 

Dr. Nagip Skenderi- anëtar 

Dr. Driton Qehaja- mentor 

 

3.Bekim Binaku  : ROLI DHE RËNDËSIA E KONCEPCIONIT TË RI TË 

NDËRMARRËSIS NË ZHVILLIMIN EKONOMIK - Aprovohet 
 

Dr. Driton Qehaja - kryetar 

Dr. Besnik Krasniqi –anëtar 

Dr. Sinan Ademaj   – mentor 

 

Formulari F1 EK –tezat per kandidatet: 

1. Albert Rrustemi : ROLI I INVESTIMEVE TË HUAJA DIREKTE NË RRITJEN 

EKONOMIKE – RAST STUDIMI VENDET E BALLKANIT PËRENDIMOR  
 

Dr. Ardiana Gashi- kryetar 
Dr. Gazmend Qorraj- anëtar 
Dr. Adriatik Hoxha – mentor 
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2. Emirjona Hoti: NDIKIMI I BORXHIT PUBLIK NË EKONOMI – RAST 

STUDIMI KOSOVA DHE GREQIA  

 

Dr.Driton Qehaja - kryetar 
Dr. Sinan Ademaj- anëtar 
Dr. Myrvete Badivuku - Pantina – mentor 

 

 

 

3.Albert Merovci : INTEGRIMI RAJONAL NË BALLKANIN PERËNDIMOR: TREGU I 

PËRBASHKËT RAJONAL 

 

Dr.Nagip Skenderi– kryetar 

Dr.Luljeta Elezaj– anëtar 

Dr. – Gazmend Qorraj- mentor 

 

 

4.Tringa Hoti: TRENDET E TREGUT TË PUNËS DHE NDIKIMI I TIJ NË 

MENAXHIMIN E BURIMEVE NJERËZORE – RAST STUDIMI: TELEKOMI I 

KOSOVËS 

  

 

Dr.Myrvete Badivuku –Pantina – kryetar 

Dr.Ajet Ahmeti– anëtar 

Dr. – Nagip Skenderi - mentor 

 

 

 

 

 

 

 


